АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2014              г. Лесозаводск

                    № 721

О включении в реестр муниципального имущества

 и в состав имущества муниципальной казны объектов

культурного наследия, находящихся на территории

Лесозаводского городского округа

Список изменяющих документов

 (в редакции постановлений администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333, от 08.05.2015 № 476, от 11.02.2021 № 165, от 08.08.2022

№ 1745)

           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2013

№ 417 «О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», протоколом 34-го заседания

Российского организационного комитета «Победа», утвержденного Президентом

Российской Федерации 31.07.2013 № Пр-1382, Порядком управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Лесозаводского городского округа, утвержденным решением Думы Лесозаводского

городского округа от 31.07.2012 № 539-НПА, Положением об Управлении

имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа, на

основании  актов комиссии по инвентаризации объектов культурного наследия от

15.04.2014 года администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.  Включить в реестр муниципального имущества следующие сведения об

объектах культурного наследия, находящихся на территории Лесозаводского

городского округа:

№

п/п

Наименование

объекта

Адрес Кадастровый

№

Опи-

сание

границ

объета

кв.м

Общее со-

стояние объ-

екта

1 2 3 4 5 6

            Приморский край, Лесозаводский городской округ

1 Мемориал воинам-

афганцам Примор-

ского края, погиб-

г. Лесоза-

водск, соп-

ка Черная

25:30:020102:

3169

571 удовлет-

ворительное

 2

шим в Афганистане скала

2 Памятник рабочим

Уссурийского дере-

вообрабатывающего

комбината, павшим

в сражениях Вели-

кой Отечественной

войны 1941-1945 г.г.

г. Лесоза-

водск,

ул. Кирова

25:30:020201:

3487

6098 удовлет-

ворительное

3 Могила Е. Синегуб,

участницы Граж-

данской войны

(1921г)

с. Ружино,

сельское

кладбище

- 10 удовлет-

ворительное

4 Могила М.В. Сте-

панчука - участника

Гражданской войны

(1924г)

с. Ружино,

сельское

кладбище

- 10 удовлет-

ворительное

5 Обелиск на могиле

Г.Г. Синегуба

(1922г)

с. Филаре-

товка, сель-

ское клад-

бище

- 25 удовлет-

ворительное

6 Памятник- обелиск

на могиле

Я.Т.Устименко

(1918г)

с. Филаре-

товка, сель-

ское клад-

бище

- 20 удовлет-

ворительное

7 Памятник «Вечная

Слава защитникам

Родины в Великой

Отечественной

войне 1941-1945 гг.»

с. Тамга,

ул. Костина

25:08:100301:

2192

Пло-

щадь

за-

строй-

ки 9

Удовлетво-

рительное

(собствен-

ность № 25-

25/002-

25/002/010/2

015-76/1 от

29.04.2015)

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 08.08.2022 № 1745)

8 Памятник воинам-

односельчанам,

павшим в сражениях

Великой Отече-

ственной войны

1941-1945 г.г.

с.Филарето

вка,

ул.Заводска

я, сквер

- 150 удовлет-

ворительное

9 Могила рядового

Аркадия Кляштор-

ного, погибшего в

Чеченской респуб-

лике 8 августа 1996

года

г. Лесоза-

водск, ул.

Милицей-

ская (клад-

бище)

25:30:020302:

810

45000  удовлет-

ворительное

10 Исключить

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333)

 3

11 Памятник воинам,

павшим в годы Ве-

ликой Отечествен-

ной войны 1941-

1945 г.г.

с. Полевое,

ул. Моло-

дежная, 17

- 100 удовлетво-

рительное

12 Памятник воинам-

односельчанам,

павшим в сражениях

Великой Отече-

ственной войны

1941-1945 г.г.

с. Невское,

ул. Колхоз-

ная

- 100 удовлетво-

рительное

13 Памятник воинам-

односельчанам, по-

гибшим  в Великой

отечественной войне

1941-1945 г.г.

с. Иннокен-

тьевка, ул.

Ленина

- 300 удовлетво-

рительное

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 08.05.2015 № 476)

14 Памятник погибшим

односельчанам в

Великой Отече-

ственной войне

1941-1945 г.г.

с. Ружино,

ул. Совет-

ская

25:08:120401:

2006

296 удовлетво-

рительное

15 Монумент рабочим,

павшим в сражениях

Великой Отече-

ственной войны

1941-1945 г.г.

г. Лесоза-

водск, ул.

Имени 12-

ти

- 200 удовлетво-

рительное

16 Мемориальный

комплекс «Площадь

Славы»:

- Памятник на брат-

ской могиле воинов,

погибших в годы

гражданской войны,

-Памятник на брат-

ской могиле воинов,

погибших в борьбе с

японскими захват-

чиками в 1945 г.,

-Памятник Победы

советского народа в

Великой Отече-

ственной войне,

- Пушка ветеранам

ВОВ г. Лесозаводска

г. Лесоза-

водск, ул.

Петрова

25:30:010201:

2787

9640 удовлетво-

рительное

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333)

 4

17 Памятник учителям

и учащимся СШ №

65, павшим в сраже-

ниях Великой Оте-

чественной войны

1941-145 г.г.

г. Лесоза-

водск, ул.

Ленинская

25:30:020401:

2037

15722 удовлет-

ворительное

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333)

18 Исключить

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333)

19 Памятник воинам,

погибшим в годы

Великой Отече-

ственной войны

1941-1945 г.г.

с. Елизаве-

товка, ул.

Централь-

ная

25:08:110301:

78

1698 удовлет-

ворительное

20 Памятник на месте

гибели командую-

щего центральным

участком Уссурий-

ского фронта Мефо-

дию Виккентьевичу

Урбановичу

ст. Кабарга

(у жд разъ-

езда)

- 20 удовлет-

ворительное

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333)

21 Мемориальный

комплекс:

- Обелиск павшим с

сражениях Великой

Отечественной вой-

ны 1941-1945 г.г.,

- Могила солдат, по-

гибших при выпол-

нении служебных

обязанностей

(1918г., 1943г.)

с. Глазовка,

ул. Цен-

тральная

- 300 удовлет-

ворительное

22 Памятник воинам-

землякам, павшим в

сражениях Великой

Отечественной вой-

ны 1941-1945 г.г.

г. Лесоза-

водск, ул.

Урицкого

25:30:020401:

19

7456,6

2

удовлет-

ворительное

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333)

23 Памятник «Вечная

Слава

с. Тихмене-

во, ул. Со-

ветская, 39

- 200 удовлет-

ворительное

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333)

 5

24 Сооружение – моги-

ла рядового И.Е.

Омельяненко,

назначение: 14) со-

оружения историче-

ские, год заверше-

ния строительства

1950

Российская

Федерация,

Примор-

ский край,

г. Лесоза-

водск, с.

Тихменево

ул. Совет-

ская, 36

25:08:

240601:

2888

Пло-

щадь

за-

строй-

ки 1,2

Удовлетво-

рительное

(собствен-

ность

25:08:240601

:2888-

25/063/2022-

1 от

22.07.2022)

(в ред. постановлений администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333, от 08.08.2022 № 1745)

25 Обелиск воинам, по-

гибшим в Великой

Отечественной

войне 1941-1945 г.г.

с. Панте-

леймонов-

ка, ул. Цен-

тральная

- 100 Требует ка-

питального

ремонта

26 Памятник воинам –

землякам, погибшим

в годы ВОВ 1941-

1945 г.г.

с. Курское,

ул. Украин-

ская, Тер-

ритория ДК

25:08:190501:

156

3082 удовлет-

ворительное

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333)

27 Мемориальная дос-

ка: «Контр-адмирал

Смолерчук Петр

Павлович, увекове-

чивая память»

с. Иннокен-

тьевка

- - удовлет-

ворительное

28 Мемориальная доска

на ул. Лагоды по-

граничника, погиб-

шего при защите

Дальневосточных

рубежей в 1936г.

г. Лесоза-

водск, ул.

Лагоды

- - удовлет-

ворительное

29  Мемориальная доска

подполковнику

Управления ФСБ по

Приморскому краю

Федоренко Генна-

дию Константино-

вичу, погибшему 10

августа 1996 года в

г.Грозный

г.Лесозавод

ск,

ул.Паровоз

ная, 1

- - удовлет-

ворительное

30 Место расстрела

сельского активиста

Панченко белогвар-

дейцами

Озеро Пан-

ченково на

западной

окраине с.

Иннокенть-

евка

- 5900 удовлет-

ворительное

31 Монумент воинам-

ильмовцам, павшим

с. Ильмов-

ка, ул. Цен-

- 100 удовлетво-

рительное

 6

в сражениях в Вели-

кой Отечественной

войне 1941-1945 г.г.

тральная

32 Памятник воинам-

односельчанам,

павшим в сражениях

в Великой Отече-

ственной войне

1941-1945 г.г.

с. Марково,

ул. Волкова

- 100 удовлет-

ворительное

33 Исключить

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333)

34 Исключить

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333)

35 Надгробный памят-

ник на могиле Героя

Советского Союза

А.Н.Костина

с. Тамга,

сельское

кладбище

- 10 удовлетво-

рительное

36 Памятник  бойцам и

командирам Уссу-

рийского фронта,

погибшим в годы

Гражданской войны

1918г.

ст. Кабарга

(на вер-

шине Ка-

ульской

высоты)

- 250 удовлет-

ворительное

37 Исключить

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333)

38 Исключить

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333)

39 Мемориальная доска

в память сотрудника

милиции А. Григо-

ренко

г. Лесоза-

водск, ул.

Григоренко

- - удовлет-

ворительное

40 Мемориальная дос-

ка: «Ермоленко

Анатолий Павлович

( 17.02.1932-

30.05.2002 г.г.) за-

служенный учитель

РСФСР, Директор

школы- 1957-

1994г.г.)

с. Марково - - удовлет-

ворительное

41  Мемориальная доска

в память рядового

Аркадия Владими-

ровича Кляшторно-

го, погибшего в Че-

г. Лесоза-

водск, ул.

Дзержин-

ского

- - удовлет-

ворительное

 7

ченской Республике

8 августа 1996 года

42 Мемориальная доска

на ул.9 Января Ге-

рою Советского со-

юза А.Н.Костину

г. Лесоза-

водск, ул. 9

Января, 65

- - удовлет-

ворительное

43 Мемориальная доска

на доме Героя Со-

ветского Союза Ф.Г.

Литвинюка, герой-

ски погибшего 6

февраля 1944 года в

борьбе с фашист-

скими захватчиками

г. Лесоза-

водск, ул.

Литвинюка

- - удовлет-

ворительное

44 Памятник майору

Е.И. Волкову и сер-

жанту И.Б. Ушако-

ву, погибшим при

уничтожении япон-

ского пикета на гра-

нице в августе 1941

года

с. Марково,

ул. Волкова

- 50 удовлет-

ворительное

(в ред. постановления администрации Лесозаводского городского округа

от 24.03.2015 № 333)

45 Мемориальная доска

«Муниципальное

образовательное

учреждение средне-

го (полного) общего

образования №1

г.Лесозаводска име-

ни Омельяненко

Петра Ильича»

г. Лесоза-

водск, ул.

Калинин-

ская

- - удовлет-

ворительное

46 Мемориальная доска

«Летом 1918г. здесь

были зверски заму-

чены и расстреляны

12-ть матросов-

красногвардейцев

Амурской флоти-

лии, боровшихся за

Советскую власть в

Приморье»

г. Лесоза-

водск,

ул.им.12-

ти, ДК

«Сплав-

щик»

- - удовлет-

ворительное

47 Мемориальная доска

директору, почет-

ному гражданину

города Лесозавод-

ска, участнику Ве-

ликой Отечествен-

г. Лесоза-

водск,

ул. Дзер-

жинского

- - удовлет-

ворительное

 8

ной войны Омелья-

ненко Якову Фи-

липповичу

48 Мемориальная доска

в честь

П.Г.Кучеренко

г. Лесоза-

водск,

ул. Уриц-

кого, 12

- - удовлет-

ворительное

49 Мемориальная доска

М.И.Меша

г. Лесоза-

водск,

ул. Челюс-

кина, 4

- - удовлет-

ворительное

50 Мемориальная доска

Н.П.Богданова

г. Лесоза-

водск,

ул. Пио-

нерская, 1

- - удовлет-

ворительное

51 Мемориальная доска

директору школы,

участнику Великой

Отечественной вой-

ны Григорию Саве-

льевичу Кондратье-

ву

г. Лесоза-

водск,

ул. Вок-

зальная, 76

- - удовлет-

ворительное

52 Мемориальная доска

Герою Советского

Союза А.Н.Костину

с. Тамга,

ул. Костина

- - удовлет-

ворительное

53 Сооружение –

захоронение воинов

– пограничников,

погибших в августе

1945 года при взя-

тии японских пике-

тов, назначение: 14)

сооружения истори-

ческие, год завер-

шения строитель-

ства 2016

Примор-

ский край,

г. Лесоза-

водск, ул.

Курская, 5

25:30:020402:

4590

Пло-

щадь

за-

строй-

ки 56,6

Удовлетво-

рительное

(принят на

учет как

бесхозяйный

объект не-

движимости,

29.07.2022,

25:30:020402

:4590-

25/063/2022-

1У )

(в ред. постановлений администрации Лесозаводского городского округа

от 11.02.2021 № 165, от 08.08.2022 № 1745)

2. Включить в состав имущества муниципальной казны вышеперечисленные

объекты.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа                                                             А.С. Суханов